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Betänkande av 2021 års datalagringsutredning SOU 2023:22 

Datalagring och åtkomst till elektronisk information 

Sammanfattning 

MSB har inget att erinra om förslaget att införa nationell säkerhetslagring, lagringsskyldighet också för 

tillhandahållare av Noik, modernisering av anpassningsskyldigheten och om exekutiv jurisdiktion. I 

motsats till förslaget anser MSB att förslaget om utökad lagring skulle innebära ökat integritetsintrång 

även om operatörer m.fl. redan idag samlar in uppgifter.  

MSB saknar en konsekvens- och riskanalys av förslagen med avseende på behovet av extra säkerhets- 

och skyddsåtgärder för att upprätthålla en tillräckligt hög nivå av informations- och cybersäkerhet vid 

lagring av de uppgifter som förslaget medför att operatörerna måste lagra.  

Synpunkter 

MSB anser att frågan om informationssäkerhetsaspekterna och riskhanteringsåtgärder hos samtliga 

aktörer som blir engagerade i insamling, lagring och distribution samt förstörande av data bör särskilt 

beaktas. En kravförteckning gällande skyddsnivåer med kopplade säkerhetsåtgärder för att kunna 

bedriva ett systematiskt informationssäkerhetsarbete bör finnas för att säkerställa rätt skydd för 

informationen och i förlängningen de registrerade medborgarna.  

Det internationella samarbetet om att ta del av lagrad data innebär även risker för utsatta minoriteter 

som i Sverige åtnjuter lagstadgat skydd, men i andra länder kan utsättas för trakasserier och förföljelse. 

Detta gäller t ex. grupper och individer som i vissa medlemsländer anses vara regimkritiska eller utgör 

andra typer av förföljda minoriteter.  

-------------------------------------- 

I detta ärende har överdirektör Camilla Asp beslutat. Handläggare Martin Snygg har varit föredragande. 

I den slutliga handläggningen har också stf avdelningschefen Roger Holfeldt och enhetschefen Johan 

Turell deltagit. 
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